
 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 17.12.2024 № 216-ПК 

г. Екатеринбург 

 

 

Об установлении тарифов на тепловую энергию 

 на территории городского округа Верхняя Пышма 

и о внесении изменений в отдельные постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов  

на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

городского округа Верхняя Пышма 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 

Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении 

Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э  

«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 

(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области 

от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая 

комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности 

теплоснабжающихъ организаций для формирования тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую на территории городского округа Верхняя Пышма,  

с использованием метода индексации установленных тарифов согласно 

приложению № 1. 

2. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую 

теплоснабжающими организациями на территории городского округа Верхняя 

Пышма, согласно приложению № 2. 

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего постановления, действуют 

в соответствии со сроками согласно приложению № 2. 

4. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии)  

на территории городского округа Верхняя Пышма (прилагаются). 



2 
 

5. На тарифы, установленные настоящим постановлением, 

распространяются Разъяснения по применению тарифов на тепловую энергию 

(услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые) на 

территории Свердловской области, утвержденные постановлением Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 28.11.2018 № 180-ПК  

«Об утверждении разъяснений по применению тарифов на тепловую энергию 

(услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые) на 

территории Свердловской области». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловской 

области М.Б. Соболя. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

8. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 

 

Исполняющий обязанности председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области              А.Г. Белоусов 

 



3 
 

Приложение № 1 

к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 17.12.2024 № 216-ПК 

 

 

Долгосрочные параметры регулирования деятельности теплоснабжающих организаций для формирования 

тарифов на тепловую энергию, поставляемую на территории городского округа Верхняя Пышма,  

с использованием метода индексации установленных тарифов 
 

Раздел 1. Долгосрочные параметры регулирования деятельности теплоснабжающих организций для 

формирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую на территории городского округа Верхняя Пышма, 

с использованием метода индексации установленных тарифов (производство, передача тепловой энергии) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования, 

регулируемой 

организации, 

системы 

теплоснабжения, год 

Базовый 

уровень 

операцион-

ных 

расходов 

Индекс 

эффектив-

ности 

операцион-

ных 

расходов 

Норма- 

тивный 

уровень 

прибыли 

Уровень 

надежнос- 

ти тепло- 

снабжения 

 

Показатели 

энергосбережения 

энергетической 

эффективности  

Реализация 

программ в области 

энергосбережения и 

повышения 

энергетической 

эффективности 

Динамика 

изменения 

расходов на 

топливо 

тыс. руб. % % 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 городской округ Верхняя Пышма 

1. Акционерное общество «Управление тепловыми сетями» (город Верхняя Пышма) 

1.1. СТ:- 

1.1.1. 2025 год 56710,985 - х х    

1.1.2. 2026 год х 1 х х    

1.1.3. 2027 год х 1 х х    

1.1.4. 2028 год х 1 х х    

1.1.5. 2029 год х 1 х х    

2. Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской 

Федерации (город Москва) - Филиал ФГБУ «ЦЖКУ» Министерства обороны Российской Федерации по Центральному военному округу 

2.1. СТ: городской округ Верхняя Пышма, п. Красный 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.1.1. 2025 год 3152,769 - x х    

2.1.2. 2026 год х 1 x х    

2.1.3. 2027 год х 1 x х    

2.1.4. 2028 год х 1 x х    

2.1.5. 2029 год х 1 x х    
 

 
 

 

 

Раздел 2. Долгосрочные параметры регулирования деятельности акционерного общества «Управление 

тепловыми сетями» (город Верхняя Пышма) для формирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую  

на территории городского округа Верхняя Пышма, с использованием метода индексации установленных 

тарифов (сбыт тепловой энергии) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования, 

регулируемой 

организации, 

системы 

теплоснабжения, год 

Базовый 

уровень 

операцион-

ных 

расходов 

Индекс 

эффектив-

ности 

операцион-

ных 

расходов 

Норма- 

тивный 

уровень 

прибыли 

Уровень 

надежнос- 

ти тепло- 

снабжения 

 

Показатели 

энергосбережения 

энергетической 

эффективности  

Реализация 

программ в области 

энергосбережения и 

повышения 

энергетической 

эффективности 

Динамика 

изменения 

расходов на 

топливо 

тыс. руб. % % 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 городской округ Верхняя Пышма 

1. Акционерное общество «Управление тепловыми сетями» (город Верхняя Пышма) 

1.1. СТ:- 

1.1.1. 2025 год 4153,801 - х х    

1.1.2. 2026 год х 1 х х    

1.1.3. 2027 год х 1 х х    

1.1.4. 2028 год х 1 х х    

1.1.5. 2029 год х 1 х х    
 

 

 

 

 

 



5 
 

Приложение № 2 

к постановлению 

РЭК Свердловской области 

          от 17.12.2024 № 216-ПК 

 

 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 

организациями на территории городского округа Верхняя Пышма 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования, 

регулируемой 

организации, 

системы 

теплоснабжения, 

вид тарифа, 

период действия 

тарифов 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый и  

редуциро-  

ванный 

пар 

от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0  

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 городской округ Верхняя Пышма 

1. Акционерное общество «Управление тепловыми сетями» (город Верхняя Пышма) 

1.1. СТ:- 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

1.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

1.1.1.1. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 

1856,68      

1.1.1.2. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 

2142,14      

1.1.1.3. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 

2021,59      

1.1.1.4. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 

2021,59      

1.1.1.5. с 01.01.2027 по 

30.06.2027 

2021,59      

1.1.1.6. с 01.07.2027 по 

31.12.2027 

2211,56      

1.1.1.7. с 01.01.2028 по 

30.06.2028 

2189,17      

1.1.1.8. с 01.07.2028 по 

31.12.2028 

2189,17      

1.1.1.9. с 01.01.2029 по 

30.06.2029 

2189,17      

1.1.1.10. с 01.07.2029 по 

31.12.2029 

2395,61      

1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

1.1.2.1. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 

2228,02      



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1.2.2. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 

2570,57      

1.1.2.3. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 

2425,91      

1.1.2.4. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 

2425,91      

1.1.2.5. с 01.01.2027 по 

30.06.2027 

2425,91      

1.1.2.6. с 01.07.2027 по 

31.12.2027 

2653,87      

1.1.2.7. с 01.01.2028 по 

30.06.2028 

2627,00      

1.1.2.8. с 01.07.2028 по 

31.12.2028 

2627,00      

1.1.2.9. с 01.01.2029 по 

30.06.2029 

2627,00      

1.1.2.10. с 01.07.2029 по 

31.12.2029 

2874,73      

2. Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральное жилищно-

коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации (город 

Москва) - Филиал ФГБУ «ЦЖКУ» Министерства обороны Российской Федерации по 

Центральному военному округу 

2.1. СТ: городской округ Верхняя Пышма, п. Красный 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

2.1.1.1. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 

3018,04      

2.1.1.2. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 

3470,76      

2.1.1.3. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 

3413,53      

2.1.1.4. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 

3413,53      

2.1.1.5. с 01.01.2027 по 

30.06.2027 

3413,53      

2.1.1.6. с 01.07.2027 по 

31.12.2027 

3640,05      

2.1.1.7. с 01.01.2028 по 

30.06.2028 

3615,96      

2.1.1.8. с 01.07.2028 по 

31.12.2028 

3615,96      

2.1.1.9. с 01.01.2029 по 

30.06.2029 

3615,96      

2.1.1.10. с 01.07.2029 по 

31.12.2029 

3856,13      

2.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

2.1.2.1. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 

3621,65      



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.1.2.2. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 

4164,91      

2.1.2.3. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 

4096,24      

2.1.2.4. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 

4096,24      

2.1.2.5. с 01.01.2027 по 

30.06.2027 

4096,24      

2.1.2.6. с 01.07.2027 по 

31.12.2027 

4368,06      

2.1.2.7. с 01.01.2028 по 

30.06.2028 

4339,15      

2.1.2.8. с 01.07.2028 по 

31.12.2028 

4339,15      

2.1.2.9. с 01.01.2029 по 

30.06.2029 

4339,15      

2.1.2.10. с 01.07.2029 по 

31.12.2029 

4627,36      

 
 

 

 
 

 

 

 



8 
 

Утверждены 

постановлением 

РЭК Свердловской области 

от 17.12.2024 № 216-ПК  

«Об установлении тарифов на 

тепловую энергию на территории 

городского округа Верхняя Пышма 

и о внесении изменений в 

отдельные постановления 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области об 

установлении тарифов на тепловую 

энергию (услуги по передаче 

тепловой энергии) на территории 

городского округа Верхняя 

Пышма» 

 

 

Изменения, которые вносятся в отдельные постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов 

на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

городского округа Верхняя Пышма 

 

1. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской 

области от 09.12.2021 № 191-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию 

(услуги по передаче тепловой энергии) на территории городского округа Верхняя 

Пышма и о внесении изменений в отдельные постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов на 

тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

городского округа Верхняя Пышма» («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 16 декабря, 

№ 32963) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 15.11.2022 № 187-ПК, 

от 23.11.2022 № 225-ПК и от 06.12.2023 № 199-ПК: 

1) в приложении № 2 в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Акционерное общество «Управление тепловыми сетями»  

(город Верхняя Пышма) 

 

 1.1. передача тепловой энергии, поставляемой публичным акционерным обществом 

«Т Плюс» (Красногорский район Московской области) 

 

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 

 1.1.1. 

одноставочный, руб./Гкал 

с 01.01.2022 по 

30.06.2022 
502,90  

 

 1.1.2. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 
518,47  

 

 1.1.3. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 
538,45  

 



9 
 

 1.1.4. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 
538,45  

 

 1.1.5. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 
497,71  

 

 1.1.6. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 
497,71  

 

 1.1.7. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 
497,71  

 

 1.1.8. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 
554,56  

 

 1.1.9. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 
492,84  

 

 1.1.10. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 
520,24  

»; 

2) в приложении № 4 в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Акционерное общество «Екатеринбургский завод по обработке цветных 

металлов» (город Верхняя Пышма) 

 

 1.1. СТ:-  

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 

 1.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 1.1.1.1. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

1183,79      

 

 1.1.1.2. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 

1263,26      

 

 1.1.1.3. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 

1411,03      

 

 1.1.1.4. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

1411,03      

 

 1.1.1.5. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

1411,03      

 

 1.1.1.6. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

1562,89      

 

 1.1.1.7. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 

1510,05      

 

 1.1.1.8. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 

1510,05      

 

 1.1.1.9. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 

1373,29      

 

 1.1.1.10. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 

1431,15      

»; 

3) в приложении № 4 в таблице пункт 3 изложить в следующей редакции: 
« 3. Акционерное общество «Уралредмет» (город Верхняя Пышма)  

 3.1. СТ:-  

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 

 3.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 3.1.1.1. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

1046,02      

 



10 
 

 3.1.1.2. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 

1046,02      

 

 3.1.1.3. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 

1113,06      

 

 3.1.1.4. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

1113,06      

 

 3.1.1.5. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

1113,06      

 

 3.1.1.6. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

1222,16      

 

 3.1.1.7. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 

1222,16      

 

 3.1.1.8. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 

1422,27      

 

 3.1.1.9. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 

1081,52      

 

 3.1.1.10. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 

1165,14      

»; 

4) в приложении № 4 в таблице пункт 4 изложить в следующей редакции: 
« 4. Акционерное общество «Уралэлектромедь» (город Верхняя Пышма)  

 4.1. СТ: г. Верхняя Пышма  

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 

 4.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 4.1.1.1. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

1047,57      

 

 4.1.1.2. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 

1078,43      

 

 4.1.1.3. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 

1139,45      

 

 4.1.1.4. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

1139,45      

 

 4.1.1.5. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

1139,45      

 

 4.1.1.6. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

1215,40      

 

 4.1.1.7. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 

1215,40      

 

 4.1.1.8. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 

1393,31      

 

 4.1.1.9. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 

1191,17      

 

 4.1.1.10. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 

1220,81      

»; 

5) в приложении № 4 в таблице пункт 5 изложить в следующей редакции: 
« 5. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Верхнепышминский механико-технологический 

техникум «Юность» (город Верхняя Пышма) 

 

 5.1. СТ:-  



11 
 

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 

 5.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 5.1.1.1. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

1430,90 *      

 

 5.1.1.2. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 

1504,72 *      

 

 5.1.1.3. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 

1658,45 *      

 

 5.1.1.4. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

1658,45 *      

 

 5.1.1.5. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

1658,45 *      

 

 5.1.1.6. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

1883,97 *      

 

 5.1.1.7. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 

1883,97 *      

 

 5.1.1.8. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 

2141,85 *      

 

 5.1.1.9. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 

1671,22 *      

 

 5.1.1.10. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 

1718,76 *      

 

 5.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)  

 одноставочный, руб./Гкал  

 5.1.2.1. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

1430,90 *      

 

 5.1.2.2. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 

1504,72 *      

 

 5.1.2.3. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 

1658,45 *      

 

 5.1.2.4. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

1658,45 *      

 

 5.1.2.5. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

1658,45 *      

 

 5.1.2.6. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

1883,97 *      

 

 5.1.2.7. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 

1883,97 *      

 

 5.1.2.8. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 

2141,85 *      

 

 5.1.2.9. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 

1671,22 *      

 

 5.1.2.10. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 

1718,76 *      

»; 

6) в приложении № 4 в таблице пункт 6 изложить в следующей редакции: 
« 6. Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской 

области «Областная детская клиническая больница» (город Екатеринбург) 

 

 6.1. СТ:-  



12 
 

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 

 6.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 6.1.1.1. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

2301,86      

 

 6.1.1.2. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 

2713,48      

 

 6.1.1.3. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 

3055,59      

 

 6.1.1.4. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

3055,59      

 

 6.1.1.5. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

3011,41      

 

 6.1.1.6. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

3011,41      

 

 6.1.1.7. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 

2836,34      

 

 6.1.1.8. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 

2836,34      

 

 6.1.1.9. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 

2663,59      

 

 6.1.1.10. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 

2872,35      

»; 

7) в приложении № 4 в таблице пункт 7 изложить в следующей редакции: 
« 7. Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральное жилищно-

коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации 

(город Москва) - Филиал ФГБУ «ЦЖКУ» Министерства обороны Российской 

Федерации по Центральному военному округу 

 

 7.1. СТ: городской округ Верхняя Пышма, п. Первомайский  

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 

 7.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 7.1.1.1. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

2314,16      

 

 7.1.1.2. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 

2550,62      

 

 7.1.1.3. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 

2929,47      

 

 7.1.1.4. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

2929,47      

 

 7.1.1.5. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

2929,47      

 

 7.1.1.6. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

3325,08      

 

 7.1.1.7. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 

3325,08      

 

 7.1.1.8. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 

3826,92      

 

 7.1.1.9. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 

3516,91      

 



13 
 

 7.1.1.10. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 

3524,11      

 

 7.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)  

 одноставочный, руб./Гкал  

 7.1.2.1. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

2776,99      

 

 7.1.2.2. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 

3060,74      

 

 7.1.2.3. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 

3515,36      

 

 7.1.2.4. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

3515,36      

 

 7.1.2.5. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

3515,36      

 

 7.1.2.6. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

3990,10      

 

 7.1.2.7. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 

3990,10      

 

 7.1.2.8. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 

4592,30      

 

 7.1.2.9. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 

4220,29      

 

 7.1.2.10. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 

4228,93      

». 

2. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской 

области от 06.12.2023 № 199-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию 

(услуги по передаче тепловой энергии) на территории городского округа Верхняя 

Пышма и о внесении изменений в постановление Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области от 09.12.2021 № 191-ПК «Об установлении 

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на 

территории городского округа Верхняя Пышма и о внесении изменений в 

отдельные постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской 

области об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче 

тепловой энергии) на территории городского округа Верхняя Пышма» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2023, 12 декабря, № 41196): 

1) в приложении № 2 в разделе 1 в таблице пункт 1 признать утратившим 

силу; 

2) в приложении № 2 в разделе 1 в таблице пункт 2 изложить в следующей 

редакции: 
« 2. Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Красногорский район Московской 

области) 

 

 2.1. СТ: -  

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 

 2.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 2.1.1.1. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

1887,56      

 



14 
 

 2.1.1.2. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

2068,78      

 

 2.1.1.3. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 

2068,78      

 

 2.1.1.4. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 

2338,28      

 

 2.1.1.5. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 

2072,91      

 

 2.1.1.6. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 

2255,88      

 

 2.1.1.7. с 01.01.2027 по 

30.06.2027 

2239,56      

 

 2.1.1.8. с 01.07.2027 по 

31.12.2027 

2239,56      

 

 2.1.1.9. с 01.01.2028 по 

30.06.2028 

2239,56      

 

 2.1.1.10. с 01.07.2028 по 

31.12.2028 

2443,15      

 

 2.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)  

 одноставочный, руб./Гкал  

 2.1.2.1. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

2265,07      

 

 2.1.2.2. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

2482,54      

 

 2.1.2.3. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 

2482,54      

 

 2.1.2.4. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 

2805,94      

 

 2.1.2.5. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 

2487,49      

 

 2.1.2.6. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 

2707,06      

 

 2.1.2.7. с 01.01.2027 по 

30.06.2027 

2687,47      

 

 2.1.2.8. с 01.07.2027 по 

31.12.2027 

2687,47      

 

 2.1.2.9. с 01.01.2028 по 

30.06.2028 

2687,47      

 

 2.1.2.10. с 01.07.2028 по 

31.12.2028 

2931,78      

»; 

3) в приложении № 2 в разделе 2 в таблице пункт 1 изложить в следующей 

редакции: 
« 1. Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Красногорский район Московской 

области) 

 

 1.1. СТ: -  

 1.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 1.1.1.1. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

896,22       

 1.1.1.2. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

1018,29       



15 
 

 1.1.1.3. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 

1018,29       

 1.1.1.4. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 

1177,95       

 1.1.1.5. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 

1003,98       

 1.1.1.6. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 

1095,25       

 1.1.1.7. с 01.01.2027 по 

30.06.2027 

1085,91       

 1.1.1.8. с 01.07.2027 по 

31.12.2027 

1085,91       

 1.1.1.9. с 01.01.2028 по 

30.06.2028 

1085,91       

 1.1.1.10. с 01.07.2028 по 

31.12.2028 

1184,61       

». 

 

 


